F. Baptista Mantuanus

Sic arabum libri sic vult iudea vetustas:  
Sic quibus & vestri credunt cecinere sibyllæ:  
Quo magis admiror vos qui terræq; marisq;  
Regna gubernatis: quorum mutabile vulgus  
Dicitur exemplo tam claro errore teneri.  
Et tanta simulachra deum ambitione tueri:  
Et statuas horum diuino extollere cultu:  
Quorum vita fuit scelerum sentina. Quod Io  
Nostra. quod Ichneumon: & quod latrator Anubis  
Accipiter: Felles: Bos: Oxyrrhynchus & Ibis  
Numen habet: taceo martem phœbumq; iouemq;  
Quorum tanta canunt vestri miracula vates.  
Hi stygios ideo metuunt iurare per amnes  
Qz stygiis mersi stagnis altaq; palude  
Dant scelerum atroces iusto sub iudice poenas.  
Veridicum vero christum sine criminè cuius  
Vita fuit: nigro manes qui traxit ab orcho:  
Qui coeas hominum mentes & lucis egena  
Lumina restituit: siccisq; liquentia plantis  
Aequora calcauit: fugitis. reuocare memento  
Rex romane pedem iusti trans limina lapsum.

**C**At postq. In hac parte orationis suę diuavirgo ac martyris catharina: studiū ac religionē suam recenset dicens. At. i. sed: postq; parentes functi vita: cecidere. i. defuncti ac mortui sunt. ne inertia. i. ignauia: vita sine arte & industria: lasciuia. i. lasciuie genitrix. Multi enim nobiliū lasciuie dediti sūt. ppter ocia: ocis autē ppter inertia id est quia artem non habent cui yacēt) macularet meā mentē: ego

verti curas & pectora ad duplex studium. f. sacrarum litterarum &  
 philosophicarum: aut ad studium recte sapiendi & iuste operandi:  
 nos suscepimus fonte christi. i. in baptisme: salutares vndas: &  
 deus abluit mea ora. i. sumēdo a pte totū: meipsam lauacro lustrali  
 id est purgatiuo. f. ab originali peccato in paruulis et a cæteris etiā  
 in adultis rite dispositis. I pse. f. christus est sup. vir. i. maritus meo:  
 ipse est sup. pater meus: nos sacrauimus illi corpus. f.  
 nostrū castū. i. intuolatū: et euū elabens. i. nobis excidens et non  
 animaduertentibus ptransiens: annis velocibus. i. cito transseūtib⁹  
 hoc est tempus vīte nostræ: quod alioquin breue esset christo sacra  
 uimus: ita paratæ sumus: vbi volet pro eo mori: hec q̄ sequitur fuit  
 sup. mihi prima salus. i. origo salutis meq;. Cost⁹ tradidit me ab an  
 nis teneris: studijs eloquij et misit me ad vrbes Cæcropias. i. athe  
 nas vicinas eis: quas cœcrops aliqñ possedit. Ego vidi thebas. f. in  
 boetia vnde plurimi poetæ orti: et rura dircea: in quibus est dirce  
 fons musis sacer nō lōge a thebis & vidi regna attica: in quibus. f.  
 præcipua est græcorū eloquètia: et solum pelopis filij tantali. f. pelo  
 ponesson. i. pelopis insulā. lacedæmonia. i. ciuitatem lacedæmonio  
 rum: claræ legibus. f. licurgi: et potentē quondā bellis ac marte: id  
 est virtute bellica. diu enim rerū potiti sunt lacedæmonijs: Sane ciui  
 tas lacedæmon a lacedæmonie iouis & Taygetæ filio qui eam edifi  
 cauit: aut sparta dicitur: ciues lacedæmonijs et spartani. Atq; vidi  
 saltus therapeos. i. vicinos thebis: nā strabo libro nono dicit sic.  
 In thebanis quoq; finibus extant therapnæ & Theurnesus. Credi  
 dero facile scriptū esse poeta therâneos. i. laconicos nam laconia  
 regio est achaïe habens hec oppida insignia. Tenarum Amyclas  
 Pherem. Leutrā. Theranen et spartā: id aut credidero quia subdit:  
 heleneq; penates. i. mycenæ. vnde orta est: sicut dicitur de ea enei.  
 iij. Scilicet hec spartā in columnis patriasq; mycenæ aspiciet) & do  
 mos minois. i. cretā cuius minos rex fuit: et saxa corinthi locupletis  
 simæ olim ciuitatis ppter duos portus: prupta autē dicit saxa: aut  
 quia ciuitas a romanis euersa fuit autq; ad montē pruptū: cui acro  
 corintho nomē sita est. Et sup. vidi: rhodū: illā insulā lyciē primā  
 e cycladibus: illustrē phœbo. et supbā. i. elatā sup alias statua mar  
 morea est etiā illic ingēs colossus et in p̄sidio apollinis semp habi  
 ta distans ab alexandria circiter quigēta septuaginta octo passuum  
 milia et sacris lyndi (Lyndus oppidū est in insula rhodo vbi sacra  
 herculis maledictis et execrationibus celebrari solebant: Vnde  
 addit.) atq; ara herculis. Nos vidimus & id est etiam delphos:  
 vbi Apollinis ipsius tēplū clarissimum est: et vidimus columbas